
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Vojtěch ředitel

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

26275341

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: Iniciace a spolupráce na rozvojových projektech. Propagace cestovního ruchu.

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaJihomoravský kraj

Příjmení

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: NE

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Baťův kanál, o. p. s.

Název malého projektu:                         Aplikace nezná hranice - Baťův kanál bezpečně, bez stresu a ohleduplně k přírodě

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Aplikace BK

Kód výzvy: 6/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 34 610,00

Požadovaná výše NFP: 29 418,50

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

Hlavní přeshraniční partner: Mesto Skalica

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Zámecká 2, Veselí nad Moravou, 698 01

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Baťův kanál, o. p. s.

Sektor: veřejný

Bártek

str. 1/19



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Michal
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Vojtěch ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Anna primátorka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Michal

vedoucí referátu 

projektového 

řízení

E-mail: Telefon / mobil:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Trnavský samosprávný kraj

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Mesto Skalica

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Nezval

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Slovenská republika

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Skalica, 909 01, Námestie slobody 145/10, Trnavský samosprávný kraj

Kontaktní osoba:

Trnavský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Mesto Skalica

309982

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Mierna

Námestie slobody 145/10, Skalica, 909 01

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Zámecká 2, Veselí nad Moravou, 698 01

Adresa pro doručování písemností: Zámecká 2, Veselí nad Moravou, 698 01

Bártek

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Námestie slobody 145/10, Skalica, 909 01

Skalica, 909 01, Námestie slobody 145/10, Trnavský samosprávný krajAdresa pro doručování písemností:

Čunderlík

Příjmení

str. 2/19



(1)

Jihovýchod

(2)

Jihovýchod

(3)

Jihovýchod

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Uh. Ostroh, Kostelany, Kunovice, Uh. Hradiště, St. Město, Huštěnovice, Babice

Okres (NUTS IV): Hodonín

Obec: Hodonín, Rohatec, Sudoměřice, Petrov, Strážnice, Vnorovy, Veselí nad Moravou

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Jihomoravský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Aplikace nezná hranice - Baťův kanál bezpečně, bez stresu a ohleduplně k přírodě

Aplikace BK

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Zlín + Kroměříž

2. Identifikace malého projektu

Spytihněv, Napajedla, Otrokovice, Žlutava, Bělov, Kvasice, Hulín, Kroměříž

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

15 Činnosti cestovního ruchu, ubytovacích a stravovacích služeb

06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

str. 3/19



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Cílem projektu je vytvořit mobilní aplikaci, což je běžný způsob k zajištění bezpečného provozu na vodních 

cestách a všechny významné dopravní cesty disponují svojí aplikací (např. DoRIS, LAVDIS). Aplikace člení 

množství informací (provoz, historie, turistické cíle ad.) přehledně v interaktivním prostředí a poskytuje 

aktuální data. V rámci aktivit projektu budou do všech přístavů umístěny nálepky s QR kódem odkazujícím 

na stažení aplikace a dále natočeny spoty ukazující využití aplikace v praxi a obsahující QR kód pro stažení. 

Projekt bude realizován na více než 70 km Baťova kanálu od Kroměříže přes Skalicu po Hodonín a bude mít 

pozitivní dopad na návštěvníky i obyvatele regionu po obou stranách hranice. Měřitelnými ukazateli projektu 

je ucelený produkt mobilní aplikace a její propagace.

Skalica

Obec: Holíč, Kátov, Skalica

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 4/19



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

V posledních letech se návštěvnost Baťova kanálu pohybuje okolo 90 000 turistů ročně (v roce 2020 to bylo 

asi 60 000 v důsledku omezení kvůli korona viru). Vysoký provoz na této unikatní vodní cestě klade i zvýšené 

nároky jak na posádky plavidel, tak i na plavební kanál samotný. V současnosti každý vůdce plavidla 

prochází školením, kdy během krátké doby obdrží množství informací, jak se při plavbě po Baťově kanálu 

chovat. Dále informace o vodní cestě a jejím okolí nabízí spousta různých zdrojů, bohužel ne všechna data 

jsou aktuální a v některých tištěných materiálech jsou uvedeny i chybné údaje. Díky rozšíření chytrých 

mobilních telefonů a dostupnosti datových tarifů, případně wifi připojení v okolí turistické cesty, je mobilní 

aplikace skvělým způsobem, aby měl návštěvník velké množství informací snadno po ruce. Vůdce plavidla 

bude mít k dispozici vždy aktuální důležité a specifické informace o provozu na vodní cestě (mapa, provoz 

plavebních komor, omezení provozu, sucho/povodňové stavy, podjezdné výšky mostů), díky čemuž může 

udělat vhodná rozhodnutí pro zajištění bezpečnosti posádky a zvýšení komfortu plavby. V případě plavební 

nehody bude mít turista po ruce návod, jak nastalou výjimečnou situaci řešit (zvýšený provoz sebou nese 

vyšší riziko nehod). Po Baťově kanálu se plaví množství rodin s dětmi a především malým dětem se může 

plavba někdy zdát zdlouhavá, díky aplikaci ale bude možné snadno zjistit, kde mohou lodě zastavit a také 

přehled aktivit pro děti (např. dětská hřiště). Díky seznamu přístavů a přístavišť posádky plavidel lehce zjistí 

také to, jak a kde ekologicky zlikvidovat odpad z lodí (tříděný odpad, odpadní vody...). Nezapomeňme také 

na významné akce a místa u vodní cesty. Vše výše zmíněné poskytne jedna aplikace a pomůže s řešením 

výjimečných situací, které jsou pro Baťův kanál specifické. Tento projekt přispěje ke zvýšení bezpečnosti 

plavby, ke klidnější dovolené návštěvníků v regionu, snížení ekologické zátěže a celkově udržitelnému 

turismu.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Na realizaci aktivit malého projektu se budou podílet oba partneři pomocí pracovního týmu vytvořeného pro 

účely projektu (žadatel má dva členy, přeshraniční partner má dva členy). Řízení projektu bude probíhat 

pomocí elektronické komunikace, případně osobních setkání (dovolí-li epidemiologická opatření). Mobilní 

aplikace bude vytvořená externím dodavatelem na základě požadavků zadavatele, oba partneři pro tyto 

účely shromáždí potřebné informace a dodají nutné podklady. Mobilní aplikace se zvolena s ohledem na 

možnost přehledně prezentovat velké množství informací a poskytnout pravidelně aktualizovaná data pro 

zvýšení bezpečnosti provozu. QR kódy budou vytištěny a nalepeny v jednotlivých přístavech a přístavištích, 

případně na dalších pro Baťův kanál důležitých místech, což zajistí turistům snadný přístup k aplikaci přímo v 

terénu. Propagační videa budou vyprodukována externím dodavatelem na základě požadavků zadavatele, 

za asistence projekčního týmu a názorně ukážou užití aplikace v reálných situacích. Vizuální prezentace je 

nejvhodnější způsob, jak uživatelům ukázat využití daného produktu a vybídnout je ke stažení aplikace. K 

propagaci pomocí sociálních sítí budou využity profily obou partnerů. Jedná se o snadnou a levnou formu 

propagace. V případě zdařilých příspěvků pak dojde k tzv. virálnímu šíření,  kdy je zasažen velký počet 

potencionálních uživatelů či návštěvníků. Malý projekt jde ruku v ruce s plánovaným rozvojem vodní cesty 

(probíhající rekonstrukce přístavu ve Veselí, plavební komora Rohatec těsně před realizací, plánovaná 

rekonstrukce přístavu Skalica v roce 2022 a další), mobilní aplikaci může na chystané změny reagovat lépe 

než tištěné materiály.

str. 5/19



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Po ukončení realizace malého projektu se u mobilní aplikace po dobu udržitelnosti předpokládá další nárůst 

uživatelů a pozitivní dopad na návštěvníky i obyvatele stejně jako během realizace projektu, tedy 

bezpečnější plavba, méně stresu během dovolené a turismus šetrný k přírodě. Během udržitelnosti bude 

zajištěn datový tok tak, aby potřebné informace v aplikaci byly aktuální. Videa budou po dobu udržitelnosti 

dále využívána k propagaci aplikace a tím i Baťova kanálu (sociální sítě, veletrhy, infromační centrum 

Baťova kanálu). Nálepky s QR kódem v jednotlivých přístavech a přístavištích budou během udržitelnosti 

udržovány čitelné, aby si každý návštěvník mohl jednoduše stáhnout aplikaci do svého telefonu. V případě 

nečitelnosti budou přelepeny, pro tyto potřeby bylo vyrobeno dostatečné množství nálepek. Příspěvky na 

sociálních sítích na podporu aplikace budou zveřejňovány po celou dobu udržitelnosti. Plnění udržitelnosti 

bude v gesci projektového manažera, který v případě potřeby kooperuje se zástupcem přeshraničního 

partnera. Náklady na jednotlivé aktivity během udržitelnosti nejsou nebo jsou zanedbatelné. Uveďme také 

příklady dříve realizovaných projektů, jejichž výstupy stále slouží svému účelu - Moravou a Záhořím lodí i na 

kole nebo Přes hranice po Baťově kanálu.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel využije pro potřeby realizace projektu tři své pracovníky. Vojtěch Bártek - hlavní koordinátor projektu - 

vede celý projektový tým a poskytuje mentoring, je statutárním zástupcem žadatele, nese hlavní 

zodpovědnost za správnou, věcnou a časovou přípravu a realizaci celého projektu, je zaměstnancem 

žadatele na pozici ředitel, má zkušenosti s vedením projektového týmu v programech ČR - SR spolupráce. 

Ing. Michal Nezval - manažer projektu - je podřízen hlavnímu koordinátorovi projektu, plní úkoly spojené s 

realizací projektu zadané pracovním týmem, zodpovídá za plnění jednotlivých aktivit projektu, je 

zaměstnancem žadatele. Petra Korvasová - finanční manažer projektu - zpracovává do účetnictví finanční 

operace v rámci projektu, odpovídá za správné a oddělené účtování aktivit projektu v souladu s platnými 

předpisy, zpracovává pro pracovní tým nutné podklady, v rámci projektu je podřízena hlavnímu 

koordinátorovi projektu, je zaměstnancem žadatele. Ing. Michal Čunderlík je zástupcem přeshraničního 

partnera v pracovním týmu a odpovídá za realizaci malého projektu v SR. Je zaměstnancem města Skalica 

na pozici vedoucí referátu projektového řízení. V rámci výkonu své pracovní náplně má bohaté zkušenosti s 

realizací ČR - SR projektů. Bc. Andrea Orbanová je zástupcem přeshraničního partnera v pracovním týmu a 

podílí se na realizaci malého projektu v SR. Je zaměstnancem města Skalica na pozici referent marketingu a 

strategie a realizace projektů. S realizací projektů ČR - SR má předchozí zkušenosti.

str. 6/19



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Mobilní aplikace s plavebně-informačním systémem patří ke standardnímu vybavení všech evropských 

vodních cest, Baťův kanál však z hlediska legislativy EU nespadá do kategorií vodních cest, kde mají dle 

nařízení EU povinnost národní autority takovýto systém vytvořit a provozovat. Není tedy možné na tento 

projekt využít národní financování. Vzhledem k tomu, že turistická vodní cesta Baťův kanál vede z Otrokovic 

až do Hodonína regionem, který přímo sousedí se Slovenskou republikou a dokonce od katastru obce 

Sudoměřice přes Rohatec až po Hodonín jsou hranice České a Slovenské republiky vedeny středem Baťova 

kanálu, dále součástí Baťova kanálu jsou dvě slovenská přístaviště - Prístav Skalica a Přístaviště Skalica - 

Perunská lúka, je zřejmé, že vytvořená aplikace bude mít přímý dopad na uživatele Baťova kanálu a 

obyvatele v blízkém okolí po obou stranách státní hranice.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Technické zajištění malého projektu a popisy položek rozpočtu jsou rozepsány v rámci jednotlivých aktivit 

projektu v kapitole 7.

str. 7/19



500

50

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.06.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.07.2021

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Baťův kanál patří k vyhledávaným turistickým atrakcím. Díky vytvořené mobilní aplikaci se budou turisté lépe 

orientovat v regionu a bude zvýšena jejich bezpečnost během rekreace na plavidle. Díky vhodně zvoleným 

dalším aktivitám nebude pro návštěvníky problém se o aplikaci dozvědět a jednoduše si ji stáhnout. Počet 

členů cílové skupiny je volen s ohledem na to, že mobilní aplikace bude spuštěna se začátkem plavební 

sezóny 2022 a do konce realizace malého projektu v červnu 2022 bude jen asi 2 měsíce v provozu. 

Předpokládá se další množství uživatelů po skončení realizace projektu, především s ohledem na příchod 

hlavní turistické sezóny, a dále během celé udržitelnosti projektu.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Sekundárním efektem malého projektu je i pozitivní dopad na jednotlivé poskytovatele služeb v okolí Baťova 

kanálu, kdy realizace projektu povede ke spokojenějšímu a delšímu pobytu turistů v regionu. Během delšího 

pobytu má turista potřebu vyhledávat další služby, atrakce a rozptýlení. Vyšší poptávka po službách sebou 

nese i větší potřebu lidského kapitálu. Pozitivní dopad na zaměstnanost bude přínosem pro celé příhraniční 

území po obou stranách hranice.

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 8/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Za účelem řízení projektu je vytvořen společný projektový pracovní tým, který se skládá ze dvou členů žadatele (z nichž jeden je 

projektový manažer) a ze dvou členů přeshraničního partnera. Každý z členů je zodpovědný za svoji část svěřené agendy. Dále je v 

rámci vedení projektu zahrnuto účetnictví. Za bezproblémovou spolupráci je zodpovědný projektový manažer. Pracovní tým ke 

koordinaci využívá elektronickou komunikaci či osobní schůzky (pokud to epidemiologická situace dovolí). Realizace řízení projektu 

bude probíhat v sídle žadatele (Veselí nad Moravou), v sídle přeshraničního partnera (Skalica), v případě potřeby v okolí vodní cesty 

Baťův kanál. Náklady na tuto aktivitu jsou 360 eur za vedení účetnictví projektu a 420 eur za projektového manažera, zbylí členové 

pracovního týmu nejsou placeni z rozpočtu tohoto projektu.

Publicita malého projektu včetně všech povinných náležitostí bude součástí jednotlivých aktivit, tedy vytvořená mobilní aplikace bude 

obsahovat úvodní stránku s publicitou projektu, součástí propagačních videí budou snímky s publicitou projektu, QR kódy umístěné 

v jednotlivých přístavech budou odkazovat na snadné stažení mobilní aplikace, která nese publicitu, jak již bylo zmíněno, jednotlivé 

příspěvky pro sociální sítě také ponesou publicitu projektu. Místa realizací a podíly partnerů jsou popsány u jednotlivých aktivit. 

Náklady na publicitu jsou součástí jednotlivých aktivit.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Mesto Skalica

Mesto Skalica

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

červenec 2021 - červen 2022

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

červenec 2021 - červen 2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 9/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

V rámci aktivity bude vytvořena mobilní aplikace, která bude sloužit všem uživatelům Baťova kanálu. Aplikace díky množství informací, které budou 

snadno aktualizovatelné a přehledně strukturované, přispěje ke zvýšení bezpečnosti na vodní cestě, nabídne návštěvníkům možnosti, jak trávit 

volný čas v regionu, napoví v případě výjimečných situací, řekne, jak se chovat šetrně k přírodě a kde ekologicky zlikvidovat odpady či odpadní 

vody. Informace pro území Slovenské republiky budou uvedeny dvojjazyčně, jak v češtině, tak ve slovenštině. Mobilní aplikaci dodá externí firma. 

Součástí dodávky bude vytvoření struktury aplikace dle požadavků projektového týmu, naprogramování aplikace, grafické zpracování, úprava 

dodaných dat pro potřeby aplikace, umístění aplikace na App Store a Google Play během měsíce dubna, aby si je mohli uživatele stáhnout, a 

případná oprava tzv. bugů během provozu v prvních měsících plavební sezóny 2022 (květen - červen). Podklady pro slovenské území zpracovává 

přeshraniční partner. Projektový manažer pak fyzicky navštíví všech více než 20 přístavů a přístavišť na Baťově kanálu a další významná místa 

vodní cesty, kde zjistí či ověří aktuální stav, pořídí fotomateriál potřebný pro aplikaci, zpracuje data na české straně (historie, turistické cíle...) a 

zanalyzuje všechna data před předáním dodavateli aplikace. Aktivita bude realizována po celém území Baťova kanálu a rozpočet se skládá z 

pořízení aplikace (20 000 eur, 10 % tvoří aktivity přeshraničního partnera) a nákladů na projektového manažera (2 380 eur).

Cílem této aktivity je pořízení tří krátkých videí ukazujících využití mobilní aplikace názorně při různých situacích (jednodenní 

výpůjčka motorového čluny vs. vícedenní pobyt na hausbótu; aktuální informace o provozu - provoz plavebních komor, nebezpečné 

vodní stavy; tipy na atraktivity v okolí vodní cesty ad.). Poměr záběrů na území České republiky a Slovenské republiky bude 2:1. Pro 

účely použití v jednotlivých zemích budou videa otitulkována jak v češtině, tak také ve slovenštině. Požadovaná videa vyrobí externí 

dodavatel na základě požadavků projektového týmu, natáčení bude probíhat během plavební sezóny 2021 tak, aby hotová videa 

byla dodána během dubna 2022 a mohla být vhodně využita k propagaci mobilní aplikace před jejím spuštěním i během provozu. 

Na produkci se podílí projektový manažer. Aktivita probíhá po celém Baťově kanálu a v jeho okolí. Náklady činí 10 000 eur za 

pořízená videa (3 300 eur z toho jsou aktivity pro přeshraničního partnera) a 700 eur na zajištění produkce projektovým manažerem.

Mesto Skalica

Mesto SkalicaPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

červenec 2021 - červen 2022

(2)

Projektová aktivita:
F01 - Aplikace komunikační strategie/marketingové koncepce zavedení služeb podporujících 

využití potenciálu kulturního a přírodního dědictví

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
F05 - Organizace aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj turismu v něm

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: 

červenec 2021 - duben 2022

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

str. 10/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Mesto Skalica

F03 - Realizace publicity a propagace pomocí webových stránek, sociálních sítí a dalších 

inovativních způsobů propagace a publicity

V rámci aktivity bude v dubnu vygenerován QR kód odkazující na stažení mobilní aplikace jedním kliknutím z App Store nebo 

Google Play, ten pak bude použit v propagačním videu nebo v příspěvcích na sociálních sítích. Součástí aktivity je pořízení 100 ks 

nálepek obsahujících text o mobilní aplikaci Baťova kanálu a vygenerovaný QR kód pro její snadné stažení, 20 ks je určeno pro 

přeshraničního partnera. Nálepky budou umístěny v jednotlivých přístavech a přístavištích, informačních centrech a jiných 

významných místech spojených s Baťovým kanálem. Projektový manažer během měsíce dubna zajistí jejich rozmístění v přístavech 

a přístavištích. Přeshraniční partner pak zajistí rozmístění pro něj určených nálepek. Rozpočet této aktivity činí 50 eur na tisk 

nálepek a 140 eur na jejich rozmístění.

Touto aktivitou budou využity sociální profily obou partnerů (facebook, instagram) k propagaci mobilní aplikace Baťova kanálu. V 

kampani budou využita pořízená propagační videa a statické příspěvky. Projektový manažer pořizuje vizuální obsah z terénu a další 

grafické zpracování statických příspěvků. V období duben - červen zajistí přeshraniční partner zveřejnění minimálně tří příspěvků na 

svém facebookovém profilu (přes 8 000 sledujících) a alespoň jeden na svém instagramovém účtu, žadatel pak zveřejní minimálně 

šest příspěvků na svém facebookovém profilu (přes 3 000 sledujících), dále využije svoji specializovanou facebookovou skupinu 

Plavba po Baťově kanále - rady, tipy, triky (min dva příspěvky) a umístí nejméně dva příspěvky na svůj instagramový účet. Náklady 

na tuto aktivitu zahrnují 560 eur za zpracování příspěvků projektovým manažerem.

Doba plnění: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

F02 - Využití mobilních technologií pro prezentaci a propagaci turistických atraktivit regionu (audio 

průvodce, GPS technologie, QR kódy)

Konkrétní cíl:

Mesto Skalica

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

duben 2022 - červen 2022

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

duben 2022 - červen 2022

str. 11/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Doba plnění: 
(6)

Měřitelný ukazatel:

(5)

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

bude doplněno

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

bude doplněno

str. 12/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Doba plnění: 

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

(8)

(7)

Partneři podílející se na aktivitě:

str. 13/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

bude doplněno

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

(9)

Projektová aktivita:

(10)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Typ aktivity: 

str. 14/19



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet - N/A HP UR

počet 4 N/A N/A

km - N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Oba partneři spolupracují na různých projektech od začátku obnovy Baťova kanálu 

jako turistické vodní cesty, tedy více než dvacet let, a mnoho úspěšně realizovaných 

projektů přispělo k jejímu rozvoji do dnešní podoby. V rámci jednání během příprav 

jednotlivých projektů vždy probíhají i diskuze o možnostech dalších rozvojových 

projektů. Historie přípravy projektu mobilní aplikace sahá až do roku 2014, kdy byla 

žádost na jeho realizaci v rámci FMP podána, ale nakonec byla z administrativních 

důvodů stažena (přikládáme zápis a prezenční listinu z vybraného jednání 29. 10. 

2014). Během prosince 2020 proběhla elektronická komunikace partnerů ohledně 

možnosti realizovat daný projekt v rámci současné výzvy. V prosinci proběhl také 

videorozhovor za účelem úprav projektu pro dnešní potřeby a k doladění detailů před 

podáním žádosti. Byl pořízen zápis a fotodokumentace. Vše včetně e-mailové 

komunikace je doloženo jako přílohy žádosti.

Celý projekt bude realizován za aktivní účasti obou partnerů, žadatel i přeshraniční 

partner budou mít své zástupce v pracovním týmu, všechny aktivity budou realizovány 

za přímé účasti obou partnerů - na základě řízení projektu a požadavků partnerů 

budou realizovány aktivity vytvoření mobilní aplikace a propagačního videa, oba 

partneři pro tyto aktivity také dodají potřebné materiály a informace; nálepky s QR 

kódem budou umístěny v jednotlivých přístavech, které se nachází po obou stranách 

hranice; v rámci poslední aktivity budou využity sociální sítě obou partnerů.

Pro účely malého projektu byl zřízen projektový tým, kde mají oba partneři, jak žadatel, 

tak přeshraniční partner, své zástupce, každý partner má dva zástupce. Tento 

pracovní tým se podílel již na přípravě projektu a bude se také přímo podílet na 

realizaci jednotlivých aktivit projektu.

str. 15/19



Díky realizaci projektu dojde k prohloubení vazeb a vzájemné spolupráce mezi žadatelem a městem Skalica. 

Tato spolupráce je důležitá ve smyslu rozvoje Baťova kanálu jako česko-slovenské turistické vodní cesty. 

Nabité zkušenosti v rámci společné realizace projektu, jako je využití mobilní aplikace pro potřeby turismu a 

ekologie, použití QR kódu pro snadné spojení uživatelů s produktem či marketingové kampaně přes sociální 

sítě, bude možné použít v budoucnu k dalšímu rozvoji Baťova kanálu, ale obecně i k rozvoji turismu v 

jednotlivých městech a obcích v jeho okolí. Čeští i slovenští turisté v česko-slovenském příhraničí budou 

výsledný produkt malého projektu využívat ke klidnému trávení své dovolené v tomto regionu, čímž bude 

prohlouben pozitivní obraz tohoto území.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

Baťův kanál je oblíbený a hojně navštěvovaný českými a slovenskými turisty. Vytvořená aplikace bude mít 

nezpochybnitelný pozitivní dopad na obě tyto skupiny, kdy jim usnadní orientaci a pohyb po této turistické 

vodní cestě. Turisté snadno získají například informace o přístavech a přístavištích po obou stranách 

hranice. Díky zvolené podpůrné propagační strategii mobilní aplikace pomocí sociálních médií budou 

zasažena celá území obou států. Realizace projektu bude mít také pozitivní dopad na podnikatelské subjekty 

v blízkosti Baťova kanálu, kdy dobře orientovaný, plavbou zrelaxovaný turista bude mít tendenci více 

vyhledávat další služby v jednotlivých městech a obcích, což povede k celkovému rozvoji přeshraničního 

regionu.

Rozpočet malého projektu je koncipován tak, aby měl přiměřený dopad jak pro žadatele, tak i pro 

přeshraničního partnera. Jednotlivé aktivity projektu byly zvoleny tak, aby byly efektivně využity alokované 

prostředky, tedy při minimalizaci nákladů bude dosaženo maximálně možného výsledku (využití sociálních 

sítích či vlastních zdrojů informací). Rozložení finančních prostředků je s ohledem na zasažené území a 

očekávaný efekt malého projektu. Podíl na aktivity přeshraničního partnera činí dle rozpočtu asi 15,34% z 

celkově uznatelných nákladů.

Projekt bude realizován v širším území česko-slovenského příhraničí, kdy Baťův kanál prochází přes tři kraje 

(Zlínský, Jihomoravský, Trnavský), přes 5 okresů (Kroměříž, Zlín, Uherské Hradiště, Hodonín, Skalica) a 

přes katastry 27 měst a obcí (Kroměříž, Hulín, Střížovice, Kvasice, Bělov, Otrokovice, Žlutava, Napajedla, 

Spytihněv, Babice, Huštěnovice, Staré Město u Uherského Hradiště, Uherské Hradiště, Kunovice, Kostelany 

nad Moravou, Nedakonice, Uherský Ostroh, Veselí nad Moravou, Vnorovy, Strážnice, Petrov, Sudoměřice, 

Rohatec, Hodonín, Skalica, Kátov, Holíč), z čehož 6 posledně jmenovaných leží přímo na společné česko-

slovenské hranici. Vytvořená mobilní aplikace bude mít přímý dopad na celé toto území.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 16/19



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

34 610,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 15,34%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 310,00

 

1. OSOBNÍ NÁKLADY

20 000,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Mesto Skalica

29 418,50 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

4 200,00 €

0,00 €

5 191,50 €

10 050,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

34 610,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Baťův kanál, o. p. s.

360,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 17/19



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 29 418,50

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje: 5 191,50

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

CELKEM: 34 610,00

Částka celkem v EUR

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 34 610,00

9.B Spolufinancování

15,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

str. 18/19



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 19/19


